

och stänga ute den bleka nöden från tusenden och åter tusenden torftiga fattigmanshem öfverallt i våra vidsträckta skogsbygder.

På grund af hvad sålunda blifvit andraget får jag härmed vördsamt föreslå,

att Riksdagen anvisar ett förslagsanslag af högst 10,000 kronor till Kongl. Maj:ts disposition för att på det sätt, som Kongl. Maj:t eger att bestämma, användas att främja spridande inom landet af kunskapen om våra ätliga och giftiga svampar samt de förras användande till föda och beredande till försäljning.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1886.

*Ant. Svenson*

i Bossgården, Skaraborgs län.

---

### N:o 144.

*Af Herr J. Jonson i Fröstorp: Om ökning i anslaget till beväringmanskapets vapenöfningar m. m.*

Enligt föreskriften i 35 § värnpligtslagen skall värnpliktig, utom andra förmåner, erhålla dagaflöning enligt särskilda bestämmelser. Denna dagaflöning har nu uti statsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden i statsverkspropositionen blifvit föreslagen att utgå med 10 eller 15 öre. Uti berörda statsrådsprotokoll anföres vidare att: »då för stammens lägsta underbefälsgrad, eller vice korpraler, dagaflöningen är bestämd till 10 öre, synes

högre dagaflöning för beväringsskicket tills vidare lämpligen icke böra ifrågasättas.»

Man torde dock härvid få erinra, att så väl vice korpraler som korpraler åtnjuta icke allenast soldattorp eller aflöning af roten, utan jemväl kontant lön och kunna således icke jämföras med beväringsskicket.

Då största antalet af beväringsskicket icke eger någon annan tillgång än hvad de med sitt arbete kunna förtjena, och då deras tid tages i anspråk under den bästa arbetstiden på året, så kan man icke skäligen begära, att de nästan lönlöst skola uppoffra sin tid under beväringsskicket. Jag anser därför rättskänslan fordra, att de skola erhålla så stor dagaflöning som det minsta, en vanlig kroppsarbetare af sin arbetsförtjenst, utom kläder och föda, kan hafva i behåll hos andra. Under sådana förhållanden anser jag rätt och billigt, att värnpliktig i beväringen erhåller en dagaflöning af femtio öre under tjänstgöring, samt dessutom en krona 50 öre under marsch till och från mötesplatserna för hvarje marschdag.

Uti ofvannämnda statsrådsprotokoll, i följd af nya värnpligtslagens tillämpning, skulle första klassens beväring under år 1887 beräknas utgöra en styrka af 30,000 man, hvilken aflöning efter 50 öre pr dag för 21 dagar utgör 315,000 kronor samt sjöbeväringen, beräknad till 1,500 man, likaledes efter 50 öre utgöra 15,750 kronor.

Enligt en upprättad tablå, utvisande de olika stater, hvarefter garnisonen å Carlsborg utspisats under Maj och Juni månader 1885, synes att den beväringssstyrka, som kommanderats att derstädes utgöra sin vapenöfning tillsammans med der förlagda artilleri, icke åtnjuter samma utspisningsstat som manskicket vid artilleriet, utan en helt annan utspisningsstat blifvit för beväringen uppgjord. Detta har väckt, som jag tror, berättigadt missnöje af beväringen, helst då en annan del af beväringen inom samma län fått fullgöra sin vapenöfning å Axevalla hed och der fått åtnjuta samma utspisningsstat som det ständiga manskicket.

På grund af hvad jag sålunda anfört får jag vördsamt hemställa, att Riksdagen måtte besluta:

- a) att den i 35 § värnpligtslagen föreskrifna dagaflöning måtte bestämmas till 50 öre samt en krona 50 öre för hvarje marschdag från och till mötesplatserna; och att till följe häraf anslaget för beväringens vapenöfningar till lands förhöjes med 252,000 kronor och anslaget för sjöbeväringens vapenöfningar förhöjes med 12,600 kronor.
- b) att Riksdagen ville hos Kongl. Maj:t i underdånighet an-

hålla, att beväringssmanskaper under vapenöfningar erhåller samma utspisningsstat som det ständiga manskapet.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles, äfvensom att få till samma Utskott aflemna en tablå öfver olika utspisningsstater.

Stockholm den 28 Januari 1886.

*Joh. Jonson*  
i Fröstorp.

---

**N:o 145.**

*Af Herr F. Berglöf: Om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om utarbetande och framläggande för Riksdagen af förslag till ny förordning om mantalsskrifning samt ändringar i Bevillningsstadgan.*

Enligt nu gällande bestämmelser skall mantalsskrifning förrättas under tiden från den 15 November till utgången af December månad. Mantalslängden skall derefter före slutet af nästföljande Mars månad aflemnas till vederbörande pastor. Efter det mantalslängden på stämman, som skall hållas under förra hälften af April månad, undergått granskning, skall längden af pastor tillställas å landet kronofogden och i stad Magistraten för att tjena till ledning och upplysning vid bevillingstaxeringen för samma år.

Sedan mantalslängden sålunda blifvit färdig och justerad begynner bevillingstaxeringen. Beredningen skall före den 31 Maj hafva upprättat sitt förslag till bevilling och före den 15 Juli skall Taxeringsnämnden hafva granskat och behandlat samma förslag. Inom en månad derefter eller före den 15 Augusti skola vederbörande myndigheter hafva insänt taxeringshandlingarne till Konungens Befallningshafvande, hvarefter Pröfningsnämnden